[image: image1.png]

[image: image2.jpg]GOVERNO DE

DOUTOR
RICARDO

2013/2016

" COMPARTILHANDO
ACOES PUBLICAS”

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

Estado do Rio Grande do Sul
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________________________

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA

 DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2016
 Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezesseis às nove horas, na sala de reuniões da Secretaria de administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações do Município, nomeada pela Portaria N.º 001/2016, a fim de recebimento dos envelopes contendo documentação e propostas referentes à Concorrência Pública N.º 001/2016 que visa a alienação de imóveis de propriedade do Município, conforme segue:
	Item
	Descrição

	01
	“Um prédio em alvenaria, estrutura de concreto pré-moldado, coberto com telhas de aluzinco e escritório, com 272,72 m², e o respectivo terreno, sito na Estrada Geral, Linha Rio Branco, neste Município, com as seguintes medidas e confrontações: sendo 665,08 m² - registrado sob Matrícula nº 3.297 e 700,00 m² - registrado sob Matrícula nº 31.704, do Registro de Imóveis da Comarca de Encantado/RS”,

 Apresentou os envelopes do certame o senhor: Evaldo Luiz Vian CPF Nº560.517.780-04, o qual apresentou  os envelopes separadamente, contendo documentação e propostas, conforme solicitado no Edital momento da abertura dos envelopes o senhor Evaldo Luiz Vian, não esteve presente,  após rubricados os envelopes pelos membros da Comissão de Licitações, foram abertos os envelopes contendo a documentação. Em análise a mesma constatou-se que os licitantes apresentaram a documentação conforme exigência do edital, portanto foi considerados aptos e habilitados a continuar no certame. Fica estipulado um prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta data, ou seja, o dia dez do mês de maio do corrente ano, as quatorze horas, para apresentação de recursos pelas partes, em relação à fase da habilitação, conforme prevê o art. 109 da Lei 8.666/93. Neste dia e horário serão abertos os Envelopes n° 02, contendo a Proposta do participante deste certame.
TÁUANA UBERTTI                 JORGE V. LORENZI                   SUELEN PALIOSA
____________________________________________________________________________________________________

Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – Fax: (51) 3756-1237 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br